



СМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Тридцять третя сесія
12 березня 2025р.

селище Ємільчине

№4027

**Про виконання Селищної цільової
програми «Ефективна влада.
Конкурентна громада»
Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028
роки» у 2024 році**

З метою подання селищній раді звіту про хід і результати виконання Селищної цільової програми «Ефективна влада. Конкурентна громада» Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки» за 2024 рік, затвердженої рішенням селищної ради від 17.07.2024 № 3384, відповідно до підпункту 1 пункту «а» статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 9.7 Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням селищної ради від 07.02.2024 № 3132, селищна рада

ВИРІШИЛА :

1. Звіт про виконання Селищної цільової програми «Ефективна влада. Конкурентна громада» Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки» у 2024 році взяти до відома (додається).

Селищний голова

Сергій ВОЛОЩУК

Додаток
до рішення 33 сесії Ємільчинської селищної ради
12 березня 2025р. №4027

ЗВІТ про результати виконання
Селищної цільової програми
«Ефективна влада. Конкурентна громада»
Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028 роки»
за 2024 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму та зміни до неї: 17.07.2024 № 3384
Відповідальний виконавець Програми: заступник селищного голови Ольга ОНИЩУК
Строк реалізації Програми: 2024-2028 роки

1. Виконання заходів Програми

№ з/п	Пріоритетні завдання	Зміст заходів	Строк виконання заходу	Виконавці	Річний обсяг фінансування, тис. грн.	Фактично профінансовано у звітному періоді, тис. грн.	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.1	Забезпечити вільний доступ депутатам до профільної та нормативно-	Передплата періодичних видань профільної орієнтації, забезпечення депутатів нормативно-правовою літературою, інформаційними	2024-2025	Загальний відділ Бухгалт., відділ	1,0	-	-	Виписка періодичних видань не проведена в зв'язку з недоцільністю, депутати селищної ради, працівники селищної ради мають вільний доступ до періодичної літератури, проекти

	правової літератури, пов'язаної із депутатською діяльністю	виданнями, законодавчими документами та довідковою літературою						рішень вчасно розміщуються на вебсайті селищної ради
1.2	Забезпечення депутатів матеріально-технічними засобами	Придбання послуг та товарів	2024-2028	Загальний відділ	1,3	1,3	100 %	Закупівля паперу здійснюється за потреби протягом року
1.3	Підвищити рівень професійних та управлінських навиків депутатів та посадових осіб виконавчих органів селищної ради	Організація навчань, семінарів, тренінгів для депутатів селищної ради та посадових осіб виконавчих органів селищної ради	2024-2028	Відділ бухгалтерського обліку та звітності, сектор кадрової роботи	10,0	11,5	115%	Підвищення кваліфікацій 18 посадових осіб виконавчих органів селищної ради /16 заходів
1.4	Забезпечити обмін досвідом щодо доброго врядування з іншими громадами	Організація заходів за участю депутатів та забезпечення прийому депутатських делегацій із інших громад України та інших держав	2024-2028	Загальний відділ	25,0	0	0	заходи по даному напрямку не потребували фінансування
1.5	Встановлення та зміцнення партнерських відносин Ємільчинської селищної ТГ з іншими громадами України та світу	Прийом офіційних делегацій громад-побратимів, міжнародних партнерів, донорів, делегацій інших громад тощо (оплата послуг харчування, проживання, перекладу, перевезень тощо)	2024-2028	Загальний відділ	30,0	0	0	заходи по даному напрямку не потребували фінансування

1.6	Становлення та розвиток місцевого самоврядування	Сплата членських внесків до Асоціації міст України та всеукраїнської асоціації ОТГ	2024-2028	Відділ бухгалтерського обліку	45,5	51,2	112%	28,4 – внески Асоціація ОТГ 22,8 – внески Асоціації міст України
2.1	Забезпечити функціонування офіційного вебсайту Ємільчинської селищної ради	Технічний супровід, оновлення розділів офіційного вебсайту Ємільчинської селищної ради	2024-2028	Відділ бухгалтерського обліку, загальний відділ	3,0	2,4	79%	Придбання програмного забезпечення для функціонування вебсайту селищної ради
2.2	Забезпечити висвітлення суспільно-важливих подій Ємільчинської селищної ТГ	Оприлюднення офіційної позиції та надання коментарів щодо актуальних тем у житті громади на телебаченні, забезпечення відкритості і прозорості Ємільчинської селищної ТГ	2024-2028	Відділ бухгалтерського обліку, загальний відділ	20,0	-	-	На вебсайті опубліковано близько 345 дописів з питань діяльності селищної ради, на сторінці селищної ради в соціальній мережі Фейсбук опубліковано та розміщено понад 600 дописів та інформаційних повідомлень та матеріалів, забезпечено послугою доступу до Інтернету всі старостати селищної ради. Дані заходи не потребують додаткового фінансування
		Інформаційні та рекламні послуги у мережі Інтернет	2024	Відділ бухгалтерського обліку, загальний відділ	5,0	0	0	У 2024 році не було потреби у використанні коштів за даним пунктом в зв'язку з обмеженим фінансуванням під час військового часу
2.3	Забезпечити публікацію офіційної інформації Ємільчинської селищної ради, її виконавчого комітету та виконавчих	Оприлюднення в друкованих ЗМІ офіційної інформації, створеної в процесі діяльності органів місцевого самоврядування, яка доводиться до відома населення в порядку, встановленому законами України	2024-2028	Відділ бухгалтерського обліку, загальний відділ	21,2	30,5	144%	Розміщено 20 публікацій в ЗМІ «Народна трибуна»

	органів селищної ради в друкованих ЗМІ							
2.4	Презентація освітнього, культурного, туристичного, спортивного, економічного потенціалу Ємільчинської селищної ТГ та розвиток співпраці з громадянським суспільством	Грантова підтримка інституцій громадянського суспільства на конкурсних засадах	2024-2028	Загальний відділ	10,0	0	0	У 2024 році не використані кошти за даним пунктом в зв'язку з обмеженим фінансуванням під час військового часу
2.5	Промоція та просування бренду Ємільчинської селищної ТГ	Замовлення та придбання поліграфічної продукції про громаду, видатних особистостей Ємільчинської селищної ТГ з символікою громади (селища) та друк поліграфії для проведення рекламних кампаній	2024-2028	Відділ бухгалтерського обліку, загальний відділ, Відділ культури та туризму	50,0	-	-	У 2024 році не використані кошти за даним пунктом в зв'язку з обмеженим фінансуванням під час військового часу
		Розробка дизайну поліграфічної продукції	2024-2028	Відділ бухгалтерського обліку, загальний відділ	50,0	0	0	У 2024 році не було потреби доцільно використання коштів за даним пунктом в зв'язку з військовим станом
2.6	Розвиток громадянського суспільства	Організаційне забезпечення проведення засідань Громадської ради; Проведення тренінгів, семінарів для представників інститутів	2024-2028	Відділ бухгалтерського обліку,	10,0	-	-	Заходи даного пункту проводилися та не потребували фінансування

		громадянського суспільства, представників ЗМІ; Проведення заходів; Проведення соціологічних досліджень на території громади		загальний відділ				
3.1	Промоція конкурсу на кращий громадський проєкт Ємільчинської селищної ТГ	Проведення медійних заходів з метою залучення мешканців Ємільчинської селищної ТГ до обрання кращого громадського проєкту	2024-2028	Загальний відділ, відділ бухгалтерського обліку та звітності	5,0	0	0	У 2024 році не було потреби доцільно використання коштів за даним пунктом в зв'язку з військовим станом
3.2	Підтримка реалізації інструменту «Громадського бюджету»	Запровадження тематичного бюджету участі (шкільний, безпековий, екологічний та інший)	2024-2028	Загальний відділ, відділ бухгалтерського обліку та звітності	100,0 0			У 2024 році не було потреби доцільно використання коштів за даним пунктом в зв'язку з військовим станом
3.3	Стимулювати до активної громадської позиції та ефективної роботи трудові колективи установ, організацій та окремих громадян	Забезпечення процесу нагородження відзнаками (нагородами, подарунками) селищної ради: - почесні відзнаки; - годинники; - бланки; - квіти, грошові виплати тощо	2024-2028	Загальний відділ, відділ бухгалтерського обліку та звітності	50,0	31,0	62 %	Нагородження відзнаками «За заслуги перед Ємільчинською громадою» шанування пам'яті загиблих захисників України та визначних постатей громади (помертньо), придбання квітів
				ВСЬОГО:	437,0 грн	128,0	30 %	

2. Виконання результативних показників Програми

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ

№ п/п	Назва показника	Одиниця виміру	Планове значення показника	Фактичне значення показника 2024 рік	Причини невиконання	Що зроблено для виправлення ситуації
1	Обсяг видатків на організацію та проведення навчальних заходів для: депутатів міської ради	Тис. грн.	5,0	0	В зв'язку з обмеженим фінансуванням пов'язаним з військовим станом	-
	посадових осіб виконавчих органів сільської ради	Тис. грн.	10,0	11,5	-	-
2	Кількість штатних працівників виконавчих органів селищної ради	осіб	107,0	118,0	-	-
3	Обсяг видатків на організацію заходів за участю депутатів	Тис. грн.	25,0	0	В зв'язку з обмеженим фінансуванням пов'язаним з військовим станом	-
4	Обсяг видатків на організацію прийому офіційних делегацій	Тис. грн.	30,0	0	В зв'язку з обмеженим фінансуванням пов'язаним з військовим станом	-
5	Кількість депутатів селищної ради	Осіб	26	26	-	-
6	Обсяг видатків на поліпшення умов праці та забезпечення належних умов праці депутатів селищної ради	Тис. грн.	500,0	0	В зв'язку з військовим станом даний показник не фінансується	-
7	Обсяг видатків на висвітлення діяльності селищного голови, виконавчих органів та депутатів селищної ради	Тис. грн.	24,2	30,5	-	-
8	Обсяг видатків на забезпечення процесу нагородження відзнаками (нагородами, подарунками) селищної ради	Тис. грн.	50,0	0	Відзнаки придбані в 2023 році	-
1	Кількість організованих та проведених навчань, семінарів, тренінгів для: депутатів селищної ради	Одиниць	5	16	-	-
	посадових осіб виконавчих органів селищної ради	Одиниць	20	18	-	-
2	Кількість представницьких заходів за участю депутатів	Одиниць	2	2	-	-
3	Кількість прийнятих офіційних делегацій	Одиниць	1	3	-	-
4	Кількість оприлюдненої інформації в засобах масової інформації щодо діяльності селищного голови, виконавчих органів (ефіри, брифінги, пости, публікація в ЗМІ та інш.)	Шт.	16	945	-	-
5	Кількість осіб/колективів, що нагороджені відзнаками селищної ради	Осіб/ колективи	25	15	В зв'язку з військовим станом відзнаками нагороджуються загиблі захисники України	-
1	Середні видатки на організацію та проведення навчального заходу для: депутатів селищної ради	Тис. грн.	1,0	0	в зв'язку з військовим станом даний показник не фінансується	-
	посадових осіб виконавчих органів селищної ради		0,1	0,64	-	-

2	Середні видатки на організацію та проведення заходу за участю депутатів	Тис. грн.	12,5	-	в зв'язку з військовим станом даний показник не фінансується	-
3	Середні видатки на організацію прийому офіційної делегації	Тис. грн.	30,0	0	Дані заходи проходили без витрат на фінансування	-
4	Середні видатки на організацію на поліпшення умов праці та забезпечення належних умов праці одного депутата селищної ради	Грн.	0	-	Заходи не проводилися в зв'язку з обмеженим фінансування в зв'язку з військовим станом в країні	-
5	Середні видатки на організацію та проведення однієї рекламної кампанії	Тис. грн.	1,5	-	Заходи не проводилися в зв'язку з обмеженим фінансування в зв'язку з військовим станом в країні	-
6	Середні видатки на організацію нагородження відзнакою селищної ради однієї особи/колективу	Тис. грн.	2,0	0	Відзнаки придбані в 2023 році	-
1	Показник прозорості місцевого бюджету	%	22	80		
2	Показник відкритості інформації	%	31	80		
3						

ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ

про результати виконання

Селищної цільової програми
«Ефективна влада. Конкурентна громада»
Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028 роки»
за 2024 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму та зміни до неї: 17.07.2024 № 3384
Відповідальний виконавець Програми: заступник селищного голови Ольга ОНИЩУК
Строк реалізації Програми: 2024-2028 роки

1. Мета Програми та результати її досягнення.

Програма створена для реалізації конституційних прав громадян на інформацію, забезпечення реалізації державної політики в інформаційній сфері на території громади; забезпечення відкритості і прозорості у діяльності органів місцевого самоврядування через залучення засобів масової інформації до висвітлення їх діяльності, сприяння безперешкодній реалізації конституційного права громадян на інформацію і свободу слова, створення належних умов для висвітлення в засобах масової інформації соціально-економічного та культурного життя громади, діяльності місцевого самоврядування, побудови громадянського суспільства, вирішення проблем функціонування і розвитку інформаційної сфери громади; задоволення потреб населення громади в інформаційній продукції.

Одним з основних заходів програми є забезпечення мешканців Ємільчинської селищної територіальної громади об'єктивною інформацією про важливі події, що відбуваються в громаді та про діяльність органів місцевого самоврядування.

У Ємільчинській селищній територіальній громаді створені умови для вільного доступу до інформації громадянам щодо діяльності селищного голови, посадових осіб та депутатів Ємільчинської селищної ради, виконавчого комітету селищної ради. Для цього використовуються різні форми спілкування: запрошення представників засобів масової інформації на заходи, що організовуються Ємільчинською селищною радою, організація інтерв'ю, «прямих» ефірів за участю селищного голови, його заступників, керівників виконавчих органів селищної ради, депутатів селищної ради, брифінгів, пресконференцій, їх подальше висвітлення у засобах масової інформації, партисипаційні практики, петиції, тощо.

Селищна рада має офіційний вебсайт <https://emrada.gov.ua/>, на якому висвітлюються всі заходи, події, законодавчі акти, тощо, пов'язані із діяльністю селищної ради та країни в цілому.

Програма спрямована на створення сприятливих умов розвитку громадянського суспільства Ємільчинської селищної ТГ, участі громадян у формування та реалізації державної та регіональної політики.

Безпосередньо Програма спрямована на налагодження ефективного діалогу та партнерських відносин Ємільчинської селищної влади з громадськістю та організаціями громадянського суспільства, забезпечення інклюзивного, партисипативного прийняття управлінських рішень на всіх рівнях; створення сприятливих умов розвитку у Ємільчинській селищній ТГ громадянського суспільства, задоволення суспільних інтересів з використанням різноманітних форм демократії участі, громадської ініціативи та самоорганізації, забезпечення додаткових можливостей для реалізації та захисту прав і свобод людини і громадянина.

Посиленню інституційної спроможності інститутів громадянського суспільства, залученню громадськості до прийняття рішень щодо вирішення питань місцевого значення,

сприяє перш за все виконанню основних принципів Стратегії розвитку Ємільчинської селищної територіальної громади на 2021-2027 роки.

Програма сприяє розвитку демократичного, громадянського суспільства, дієвого контролю громадян за діяльністю органів місцевого самоврядування, а також об'єктивному висвітленню діяльності органів місцевого самоврядування.

2. Фінансування.

Згідно рішення Ємільчинської селищної ради від 17.07.2024 №33847 «Про Селищну цільову програму «Ефективна влада. Конкурентна громада» Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки» (далі - Програма) на виконання заходів у 2024 році було передбачено фінансування у сумі 437,00 тис. грн. Виконання та фінансування заходів Програми здійснювалось в межах сум видатків бюджету селищної ради на 2024 рік та визначених пріоритетів. Обсяг фінансування відповідно до розподілу витрат місцевого бюджету на реалізацію Програми на 2024 рік менший ніж передбачено Програмою та становить 128,0 тис. грн. (30 % від коштів передбачених Програмою на 2024 рік). В програмі на 2024 рік передбачено виконання 17 заходів, з них профінансовано 7, з них 5 заходів-виконано на 100% в межах фактичного фінансування, 5 заходів – не потребували фінансування.

3. Виконання заходів Програми.

Захід Програми 1.2. «Забезпечення депутатів матеріально-технічними засобами». Для забезпечення депутатів матеріально-технічними засобами придбавалися товари, а саме папір на суму 5760 грн.

Захід Програми 1.3. «Підвищити рівень професійних та управлінських навиків депутатів та посадових осіб виконавчих органів селищної ради». В 2024 році було проведено та взято участь в навчаннях, семінарах, тренінгах для депутатів селищної ради, посадових осіб виконавчих органів селищної ради з метою підвищення кваліфікацій посадових осіб виконавчих органів селищної ради, як онлайн так і офлайн, 18 осіб виконавчих органів селищної ради прийняли участь в 16 навчальних заходах на загальну суму 11 525 грн., захід виконано на 115%.

Захід Програми 1.6. «Становлення та розвиток місцевого самоврядування». Було сплачено членських внесків до Асоціації міст України та Всеукраїнської асоціації ОТГ в сумі 51 168 грн (28400 – внески Асоціація ОТГ, 22768 – внески Асоціації міст України), захід виконано на 112 %.

Захід Програми 2.1. «Забезпечення функціонування офіційного вебсайту Ємільчинської селищної ради». На забезпечення належного функціонування офіційного вебсайту Ємільчинської селищної ради було придбано відповідне програмне забезпечення на суму 2372,72 грн. захід виконано на 79%.

Захід Програми 2.2. «Забезпечити висвітлення суспільно-важливих подій Ємільчинської селищної ТГ». Протягом звітного періоду на офіційному вебсайті селищної ради було опубліковано понад 345 дописів та інформаційних матеріалів. На сторінці в соціальній мережі Фейсбук розміщено понад 500 дописів та інформаційних довідок. Заходи виконані на 100 %.

Захід Програми 2.3. «Забезпечення публікації офіційної інформації Ємільчинської селищної ради, її виконавчого комітету та виконавчих органів селищної ради в друкованих ЗМІ». З метою об'єктивного висвітлення діяльності органів місцевого самоврядування та

інформування населення громади в місцевого друкованому виданні «Народна трибуна» було розміщено 20 публікацій на суму 30511,17 грн., захід виконано на 144%.

Захід Програми 3.3. «Стимулювати до активної громадської позиції та ефективної роботи трудові колективи установ, організацій та окремих громадян». З метою відзначення та вшанування пам'яті мешканців Ємільчинської селищної територіальної громади було нагороджено 16 загиблих Захисників України та визначних постатей громади відзнакою «За заслуги перед Ємільчинською громадою» (посмертно), придбавалися квіти для покладання до пам'ятних знаків та пам'ятників під час проведення урочистостей та знакових Державних дат на суму 30 955 грн., захід виконано на 100 %.

4. Оцінка ефективності виконання Програми.

Узагальнені результати виконання завдань та заходів програми:

Кількість заходів програми				
Всього	Виконаних	Виконаних частково	Невиконаних	Відсоток виконаних заходів, %
17	7	2	8	53%

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої реалізації

Селищна цільова програма «Ефективна влада. Конкурентна громада» Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки» (далі -Програма) спрямована на вирішення найактуальніших поточних проблем та питань діяльності селищної територіальної громади на місцевому рівні. Завдання та заходи, передбачені Програмою, були частково профінансовані та виконані у 2024 році. Недофінансування запланованих заходів пов'язане з обмеженим фінансуванням, спричиненим військовим станом в країні в цілому. Програма є дієвою та має середній рівень ефективності. Програма є актуальною для подальшого виконання запланованих заходів та сприяє реалізації їх у 2025-2028 роках.

Заступник селищного голови

Ольга ОНИЩУК

РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

33 сесія, Ємільчинської селищної ради 8 скликання

«Про виконання Селищної цільової програми «Ефективна влада. Конкурентна громада» Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки» у 2024 році»

Волощук С.В. – селищний голова	за
Авраменко В.Г.	за
Алілуйко О.А.	відсутній
Афанасьєва Л.І.	за
Бацйон І.В.	відсутній
Бацйон Н.А.	відсутня
Ващенко Л.М.	за
Верещинська Л.О.	за
Дибайло В.Д.	відсутній
Дідус О.Я.	за
Жека С.Л.	за
Жилюк Р.С.	за
Канарський Б.Ф.	відсутній
Ковичка М.В.	за
Лісова О.В.	за
Лісовий В.П.	за
Лозко О.О.	за
Лугина В.В.	за
Лугина О.М.	за
Маринін О.В.	за
Мельник О.С.	за
Остапчук І.П.	за
Прокопов Ю.П.	за
Романчук Н.В.	за
Філоненко Ф.М.	за
Фомішина Г.М.	відсутня
Цмокалюк А.Ю.	відсутня

ПІДСУМОК	Відсутні	«За»	«Проти»	«Утримались»	«Не голосували»
	7	20	-	-	-

(підпис члена лічильної комісії)

(підпис члена лічильної комісії)

